
República de Chile
           Provincia de Linares
   Dirección Recursos Humanos

DECRETO EXENTO N°:

PARRAL,
VISTOS:

1.- Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

2.- El Decreto Afecto Nº 2608 de 16.12.2022, que Aprueba el Presupuesto
Municipal para el año 2023.

3.- El Decreto Exento Nº 236, de fecha 18.01.2023, que aprueba el Cometido a
Don JOSE MAUREIRA MAUREIRA, Concejal de la Comuna de Parral.

4.- Las boletas de Combustible y Peajes, por asistencia a capacitación sobre las
funciones de la Secretaría de Planificación Comunal y Análisis del Banco de
Proyectos de Inversión Municipal para el Desarrollo Comunal, por un monto
total de  $ 266,853.- presentadas para Reembolso de Gastos.

5.- El Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 21 de Junio de 2021, mediante el cual
asume el cargo de Alcaldesa de la Comuna de Parral, la Sra. PAULA RETAMAL
URRUTIA.-

                    6.-       El Decreto Exento Siaper N° 120 de fecha 19 de enero de 2023, que designa
                               como Secretario Municipal subrogante a don TOMAS ROMERO PARADA,
                               Jefatura, Grado 9 ° E.M.S.

DECRETO:
1.- REEMBOLSESE, a Don, JOSE MAUREIRA MAUREIRA, Rut: 11.335.228 - 0,

Concejal, la suma equivalente a $ 266.853.- (Doscientos sesenta y seis mil, ochocientos cincuenta
y tres pesos), para solventar gastos de Combustible y Peajes, por asistencia a capacitación sobre
las funciones de la Secretaría de Planificación Comunal y Análisis del Banco de Proyectos de
Inversión Municipal para el Desarrollo Comunal en Puerto Varas.

2.- IMPUTESE, el gasto del presente decreto, al Ítem 215.21.04.003.002: Área de
Gestión 1-1-1, “Gastos por Comisiones y Representaciones del Municipio “por un monto de $
266.853, Del presupuesto Municipal Vigente.

3.- Se adjunta boletas de Combustible y Peajes, presentadas por el Concejal antes
individualizado.

 ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y PAGUESE

                                                                                                            PAULA RETAMAL URRUTIA
                                                               ALCALDESA DE PARRAL

  TOMAS ROMERO PARADA
 SECRETARIO (S) MUNICIPAL

PRU/TRP/JMB/nba.
DISTRIBUCION:
 Archivo
 Control (Angel.fuentes@parral.cl)
 Recursos Humanos ( Nelson.bustamante@parral.cl)
 Finanzas ( juan.fuentes@parral.cl)

DIRECTOR RECURSOS HUMANOS DIRECTOR DE CONTROL

  JAVIER MOREIRA BAUERLE ENRIQUE GOMEZ HOFFER

 

mailto:juan.fuentes@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=14527









	71613: 440
	71614: 31 ENE 2023
		Javier.moreira@parral.cl
	2023-01-31T12:34:42+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		ENRIQUE.GOMEZ@PARRAL.CL
	2023-01-31T12:41:38+0000
	-36.1421347, -71.8230061
	ENRIQUE GOMEZ
	Firmado por ENRIQUE GOMEZ, ENRIQUE.GOMEZ@PARRAL.CL


		ENRIQUE.GOMEZ@PARRAL.CL
	2023-01-31T12:41:46+0000
	-36.1421347, -71.8230061
	ENRIQUE GOMEZ
	Firmado por ENRIQUE GOMEZ, ENRIQUE.GOMEZ@PARRAL.CL


		ENRIQUE.GOMEZ@PARRAL.CL
	2023-01-31T12:41:54+0000
	-36.1421347, -71.8230061
	ENRIQUE GOMEZ
	Firmado por ENRIQUE GOMEZ, ENRIQUE.GOMEZ@PARRAL.CL


		ENRIQUE.GOMEZ@PARRAL.CL
	2023-01-31T12:42:02+0000
	-36.1421347, -71.8230061
	ENRIQUE GOMEZ
	Firmado por ENRIQUE GOMEZ, ENRIQUE.GOMEZ@PARRAL.CL


		tomas.romero@parral.cl
	2023-01-31T16:35:12+0000
	Tomas Romero
	Firmado por Tomas Romero, tomas.romero@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2023-01-31T17:14:42+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2023-01-31T17:14:53+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl




